
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.11.2021                      г.Енисейск                                № 953-п 

 

О присуждении стипендии Главы Енисейского района,  

о выплате единовременной денежной премии 

одаренным учащимся учреждений Енисейского района 

 

В соответствии с Постановлением администрации Енисейского района 

от 29.10.2018 № 1058 – п «Об утверждении Положения о стипендии Главы 

Енисейского района, выплате единовременной денежной премии одаренным 

учащимся общеобразовательных учреждений Енисейского района», 

решением коллегии МКУ "Управление образования" № 4 от 12.11.2021, в 

целях дальнейшего совершенствования работы с одаренными детьми, 

материального стимулирования учащихся, добившихся значительных 

успехов в районных, краевых, всероссийских спортивных, научно-

практических мероприятиях, руководствуясь Уставом Енисейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить список учащихся общеобразовательных учреждений 

Енисейского района - стипендиатов Главы Енисейского района по итогам 

2020 – 2021 учебного года: 

1.1. Медведев Сергей Владимирович, учащийся 9 класса МБОУ 

Верхнепашинская СОШ № 2, за достижения в области физической культуры 

и спорта; 

   1.2.  Токояков Станислав Владимирович, учащийся 6 класса МБОУ 

Подтесовская СОШ № 46, за достижения в области физической культуры и 

спорта; 

 1.3  Алексеев Антон Алексеевич, учащийся 11 класса МБОУ Ярцевская СОШ 

№ 12, за достижения в области естественных наук; 

 1.4.  Алексеева Анастасия Алексеевна, учащаяся 9 класса МБОУ Ярцевская 

СОШ № 12, за достижения в области естественных наук; 

 1.5. Вохрамеева Анжелика Михайловна, учащаяся 10 класса МБОУ 

Ярцевская СОШ № 12, за достижения в области естественных наук; 

 1.6. Маркова Валерия Максимовна, учащаяся 9 класса МБОУ Озерновская 

СОШ № 47, за достижения в области гуманитарных наук; 

 1.7. Посаженников Евгений Александрович, учащийся 10 класса МБОУ 

Озерновская СОШ № 47, за достижения в области технических наук; 

 1.8. Прокопьева Марина Юрьевна, учащаяся 10 класса МБОУ Озерновская 

СОШ № 47, за достижения в области технических наук. 

   

        2. Утвердить список учащихся общеобразовательных учреждений 

Енисейского района по итогам 2020 – 2021 учебного года для присуждения 

единовременной денежной премии Главы Енисейского района: 

2.1. Богданова Елена Дмитриевна, учащаяся 10 класса МБОУ Высокогорская 

СОШ № 7, за достижения в области физической культуры и спорта; 



2.2. Габдрашитова Динара Владимировна, учащаяся 8 класса МБОУ 

Подтесовская СОШ № 46, за достижения в области гуманитарных наук; 

2.3. Клепец Алексей Николаевич, учащийся 8 класса МБОУ Абалаковская 

СОШ № 1, за достижения в области технических наук. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном 

Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.  

 

 

Исполняющий полномочия 

главы района                                                                                     А.Ю. Губанов 


